ОПОВЕЩЕНИЕ

о назначении общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Лесная Поляна ЯМР

В соответствии со статьями 5.1, 28, 31 - 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 27.02.2020 № 4 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Ярославского муниципального Администрации ЯМР 21.12.2022 постановлением ОТ No «О назначении общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Лесная Поляна» назначены общественные обсуждения в населенном пункте поселок Лесная Поляна городского поселения Лесная Поляна по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района (далее - Проект).

Организатором общественных обсуждений по Проекту назначено управление архитектуры и градостроительства Администрации ЯМР.

Срок проведения общественных обсуждений по Проекту установлен в период с 22.12.2022 по 19.12.2023.

Проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте Ярославского муниципального района для ознакомления https://yamo.adm.yar.ru/gradostroitelstvo/obsuzhdeniya/.

Экспозиции Проекта и информационных материалов к нему проводятся в соответствии с Порядком проведения экспозиций по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района.

Порядок проведения общественных обсуждений осуществляется в соответствии со статьей 5.1, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 27.02.2020 № 4 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Ярославского муниципального района».

Предложения и замечания по Проекту в ходе проведения общественных обсуждений, участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, могут вносить в срок до 12.01.2023:

- в письменном виде в управление архитектуры и градостроительства Администрации ЯМР по адресу: 150001, г. Ярославль, Московский проспект, д. 11/12 (каб. 11),
- в электронном виде на официальный сайт Администрации Ярославского муниципального района в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет»,

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта.

Порядок проведения экспозиций по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Ярославского муниципального района

		3.6		
Дата	Срок	Место открытия	Порядок	Дни, часы
открытия	проведения	экспозиции	консультирования	посещения
экспозиции	экспозиции		посетителей	экспозиции
			экспозиции	
29.12.2022	c 29.12.2022	Управление	Ответственный	Понедельник-
	ПО	архитектуры и	Павлушин Максим	четверг с 9.00
	12.01.2023	градостроительства	Николаевич	до 16.00 обед с
		Администрации	Контактный	12.00 до 12.48,
		ЯМР	телефон: 8 (4852)	пятница с 9.00
		150001, г.	45-11-15.	до 12.00
		Ярославль,	Адрес электронной	
		Московский пр-т, д.	почты:	
		11/12	arhyamr@mail.ru	
29.12.2022	c 29.12.2022	Администрация	Ответственный	Понедельник-
	ПО	городского	Павлушин Максим	четверг с 9.00
	12.01.2023	поселения Лесная	Николаевич	до 14.00 обед с
		Поляна	Контактный	12.00 до 12.48,
			телефон: 8 (4852)	пятница с 9.00
		Ярославская	45-11-15.	до 12.00
		область,	Адрес электронной	
		Ярославский район,	почты:	
		р.п. Лесная Поляна,	arhyamr@mail.ru	
		д.37		